[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

д. Тростье
от 21 декабря 2021 года                                                                                                         № 31
О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы в

муниципальном образовании сельское поселение село Тростье».
  В соответствии со статьей 45.1 Устава муниципального образования сельское поселение деревня Тростье, Сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести в Положение «О порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение деревня Тростье», утвержденное решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение деревня Тростье от 20.02.2016 г. № 1 следующие изменения:

           1.1. В подпункте 2) пункта 2.1 статьи 2 слова «в муниципальном образовании сельское поселение деревня Тростье» исключить.

           1.2. Пункты 1, 3 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
         «1) лицам, замещавшим муниципальные должности не менее 5 лет, которым назначена пенсия по достижении предельного возраста, установленного федеральным законодательством»;

      «3) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 23 мая 2016 года №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категория граждан»;
лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет, уволенным с муниципальной должности до 01 января 2017 года, а также лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы не менее 15 лет и приобретшими до указанной даты право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»
              1.3. Статью 4 Положения изложить в новой редакции:
         «4. Размер ежемесячной социальной выплаты к пенсии
4.1. Ежемесячная социальная выплата устанавливается в размерах:
        1) лицам, замещавшим муниципальные должности не менее 5 лет, назначена пенсия по достижении предельного возраста, установленного федеральным законодательством - в размере 20% их месячного денежного содержания при замещении муниципальной должности от пяти до десяти лет; в размере 25% их месячного денежного содержания при замещении муниципальной должности от десяти до пятнадцати лет и в размере 35% их месячного денежного содержания при замещении муниципальной должности свыше пятнадцати лет»;

           2) лицам, замещавшим муниципальные должности не менее пяти лет, в случае признания их инвалидами 1 или 2 группы в установленном законодательством порядке в период замещения муниципальной должности, которым назначена трудовая пенсия по инвалидности, - в размере 25% их месячного денежного содержания;
          3) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 23 мая 2016 года №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»; лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет, уволенным с муниципальной должности до 01 января 2017 года, а также лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы не менее 15 лет и приобретшими до указанной даты право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», которым назначена пенсия в соответствии с федеральным законодательством - в размере 30 % их месячного денежного содержания.
       Размер ежемесячной социальной выплаты увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный календарный год стажа муниципальной службы свыше установленного в абзаце 1 пункта 4, при этом размер ежемесячной социальной выплаты не может превышать 60 % их месячного денежного содержания;

         4) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет, в случае признания их инвалидами 1 или 2 группы в установленном законодательством порядке в период замещения должности муниципальной службы, которым назначена трудовая пенсия по инвалидности, - в размере 25% их месячного денежного содержания.
 4.2. В состав денежного содержания, выплачиваемого к пенсии входит:      должностной оклад (на момент подачи заявления), надбавка за выслугу лет, надбавка за классный чин (до присвоения – денежное поощрение), ежемесячное денежное поощрение (для муниципальных должностей) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, премия за выполнение особо важных заданий, предусмотренная положением о порядке оплаты и стимулирования труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации сельское поселение деревня Тростье (далее – Положение об оплате труда), 1/12 единовременной выплаты при предоставлении отпуска и 1/12 материальной помощи, предусмотренных Положением об оплате труда.»
            1.4. Изложить Приложение № 3 к Положению в новой редакции (приложение).
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношение с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

Сельское поселение деревня Тростье                                                                         В.В. Маркина

Приложение N 3 Положению
о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы, в муниципальном образовании сельское поселение деревня Тростье
СПРАВКА
О РАЗМЕРЕ МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦА, ЗАМЕЩАВШЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДЕРЕВНЯ ТРОСТЬЕ
Дана

           , (фамилия, имя, отчество)

замещавшему муниципальную должность (должность муниципальной службы)

                                                                                                                               ,
(наименование должности)

(наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения органа
 местного самоуправления МО сельское поселение деревня Тростье)

I. Лица, замещавшие муниципальные должности.
Денежное содержание:

1) должностной оклад;
2) ежемесячное денежное поощрение.
II. Лица, замещавшие должности муниципальной службы на постоянной основе.
Денежное содержание:

1) должностной оклад;
2) ежемесячные надбавки к должностному окладу за:
а)  выслугу лет на муниципальной службе (%);
б)  классный чин (до присвоения классного чина – ежемесячное денежное поощрение) (%);
в)  надбавка за особые условия муниципальной службы;
3) премия за выполнение особо важных заданий;
4) 1/12 единовременной выплаты при предоставлении отпуска;
5) 1/12 материальной помощи.

Итого:

Глава администрации
__________________
сельского поселения деревня Тростье                   (подпись, фамилия, имя, отчество)
М.П.
Заведующий отделом централизованной бухгалтерии    ____________________________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество)
Дата выдачи
____________________________________________
      (число, месяц, год)